REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO

DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE

SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- ,

PARRAL 11 Jun 010
PARRAL,

DECRETO ALCALDICIO N° MO\J\ /
VISTOS :
1.- EI D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del [nterior.-
2.- La Resolucidon N° 55 de 1992 de Contraloria General de la Republica.-
3.- El Oficio N° 032148 de 1997 de Contraloria General de la Republica.-
4.- EI D.F.L. N° 29 de 1981 del Ministerio de Educacién Publica.-
5.- El Art. 15° de la Ley N° 18.196 de 1982 del Ministerio de Hacienda.-
6.- El Oficio N° 01366 de 1986 de Contraloria Regional del Maule - Coordinacién Juridica.-
7.- EID.F.L. N° 1 de 1994 del Ministerio del Trabajo y Previsién Sacial.-
8.- La ley N° 18.464 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica.-
9.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

c 1.- El acuerdo mutuo de las partes de maodificar la vigencia del Contrato de Trabajo del trabajador que
se individualiza y la necesidad de contar con una persona idénea para continuar desarrollando las
funciones de Paradocente de la Escuela F-580 “José Matta Callején” de la comuna de Parral.-

2.~ Que, conforme lo dispuesto en Art. N° 62° de la Ley N° 19.880/2003, por retrazo en entrega de
documentacion proveniente de otros servicios, u otros imprevistos que afectaron el proceso
administrativo del Departamento de Educacién, se dicta extemporaneamente el presente decreto.-

DECRETO:

1.- APRUEBASE, la modificacion al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 01 de Marzo
de 2010, entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde, o su
representante, y el funcionario del Servicio de Educacién Municipal de Parral,
Sr. WALTER ANTONIO SEPULVEDA GUTIERREZ, R.UT. N° 11.566.633-9,
Paradocente-Inspector de la Escuela F-580 “José Matta Callejon ” de la comuna de Parral,
en lo relativo a la vigencia del respectivo Contrato de Trabajo estableciéndose que desde el
01 de Marzo de 2010, tendra vigencia por un nuevo periodo hasta el 28 de Febrero de
2011, con la misma jornada de trabajo de 44 Horas cronoldgicas semanales, percibiendo
por ello una remuneracion total imponible, ascendente a $ 228.368 (Doscientos veintiocho
mil trescientos sesenta y ocho pesos) incluido el bono de la Ley N° 19.464 de 1996 del
Ministerio de Educacion Publica.-

» 2.- INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo, al presente Decreto

C' para todos los efectos legales.-

3.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 -03 -~ 004
Remuneraciones reguladas por Cédigo del Trabajo.-

LAVIJO
ARIA MUNICIPAL

PARRAL
IUE/JCCC/ARG A /JAR/AES .-
DISTRIBUCIONY

1.- Contraloria Regional del Maule.-
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-
4 - Interesado-

\_ ISRAEL URRUTIA ESCOBAR
“~._ALCACDE DE PARRAL

5.- Establecimiento.-
6.- llustre Municipalidad Parral.-
7.- Archivo D.A.E.M. Parral.-

\'Aq
V v }i;:,‘

Spe pifezidico -



